CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  12/2021  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e 73, V, da Lei Orgânica Municipal, vem respeitosamente

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, sobre assuntos referentes à Administração

Municipal, especificamente sobre o motivo de ainda não ter sido disponibilizada uma placa com nome de

rua em algum ponto da extensão da Rua Hans Paul Wagner, no Bairro Vila Nova, mesmo com o

Projeto de Lei que a nomeia estando aprovado desde o ano de 2017. Ainda se questiona se existe

alguma previsão para tal implementação.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

O presente Pedido de Informações independe de longa justificativa. Da nata função de

fiscalização que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição.

Sendo uma solicitação de fácil cumprimento, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 29 de novembro de 2021.

Paulo Germano Wagner